
Zápis č. 8/2017
ze zasedání Školské rady Základní školy UNESCO, Uherské Hradiště, 
Komenského 350, příspěvková organizaee, konané dne 30.8.2017 v 15:00 h

Místo zasedání: sborovna Základní školy UNESCO
Přítomni:
za zákonné zástupce nezletilých žáků:
Mgr. Tereza Grufíková

za pedagogické pracovníky:
Mgr. Věra Vyhlídová 
Mgr. Vendula Hubáčková 
Mgr. Petr Kočíř

za zřizovatele:
Ing. Jiří Durďák 
Ing. Petra Křiváčková

Omluveni: p. Veronika Vaďurová, Ing. Zdeněk Procházka, Mgr. Gabriela Směřičková

Hosté: Mgr. Jan Vorba - ředitel školy

PROGRAM:

1. Úvod
2. Školní řád - účinnost od 1. září 2017
3. ŠVP 6. verze - úpravy s účinností od 1. září 2017
4. Organizační řád školy - účinnost od 1. září 2017
5. Organizace přípravných jazykových kurzů vedoucích k absolvování jazykových 

zkoušek
6. Organizace školního roku 2017/2018 a informace k plánované rekonstrukci a 

organizaci vyučování během ní
7. Informace k organizaci voleb do školské rady pro nové období 2018-2020
8. Různé
9. Usnesení
10. Závěr a termín příštího jednání

Úvod
Předsedkyně Mgr. Tereza Grufíková přivítala všechny přítomné. Materiály 
k projednání byly členům rozeslány elektronicky dne 8.8.2017. Řediteli Mgr. 
Janu Vorbovi bylo předáno slovo.

Školní řád - účinnost od 1. září 2017 -

V souvislosti se změnou školského zákona - § 22a, 22b - bylo nutné provést 
inovaci dokumentů. Byly doplněny zejména práva a povinnosti pedagogických 
pracovníků dle legislativy. Dále pan ředitel informoval o změně dalších 
dokumentů:



• Vnitřní řád školního klubu - účinnost od 1. září 2017 - (zakomponována 
novela školského zákona)

• Vnitřní řád školní družiny - účinnost od 1. září 2017 - (zakomponována 
novela školského zákona)

3. SVP 6. verze - aktualizace současné verze SVP od 1. září 2017

K 1.9.2017 byla provedena aktualizace v kapitole 5. UČEBNÍ OSNOVY u 
předmětu 5.15 TĚLESNÁ VÝCHOVA, aktualizovány Očekávané výstupy a 
Učivo, tematické celky ve výuce plavání (v souladu s Opatřením ministryně 
školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se mění Rámcový vzdělávací program 
pro základní vzdělávání č. j. MSMT-7019/2017). Dále byla provedena drobná 
úprava údajů o počtu žáků, metodickém sdružení atd.
Součástí ŠVP jsou i dodatky pro šk. rok 2017/2018:
Dodatek č. 1 - Seznam projektů a rozvojových programů pro školní rok 
2017/2018
Dodatek č. 2 - Dlouhodobé projekty 
Dodatek č. 3 - Mezinárodní spolupráce
Pan ředitel současně informoval o nových projektech - informace jsou na www 
školy.

4. Organizační řád školy účinný od 01.09.2017 - zařazeny nové pracovní pozice

5. Organizace přípravných jazykových kurzů vedoucích k absolvování 
jazykových zkoušek

Dle zřizovací listiny „Základní škola poskytuje dle svého školního vzdělávacího 
programu rozšířenou výuku cizích jazyků. V rámci své hlavní činnosti může 
rovněž poskytovat mimo dobu vyučování nadstandartní jazykové vzdělávání - tj. 
přípravné jazykové kurzy vedoucí k absolvování jazykových zkoušek.“
Ředitel školy zpracoval nový dokument, který stanovuje a blíže vymezuje 
organizační zabezpečení těchto jazykových kurzů. Byl rovněž zaslán zřizovateli. 
Od nového školního roku 2017/2018 nabízí škola vedle přípravy na zkoušky z 
anglického jazyka též přípravu na zkoušky z jazyka španělského DELE. Pan 
ředitel předal informace k jazykovým kurzům, informačním schůzkám a 
slavnostnímu předávání certifikátů (19.9.2017 Reduta).

6. Organizace školniho roku 2017/2018 a informace k plánované rekonstrukci 
a organizaci vyučování během ní, informace o prováděných a plánovaných 
opravách školy a jejího okolí

Škola má 640 žáků, z toho je cca 42 % dojíždějících, 52 pedagogických 
pracovníků a 22 správních pracovníků. Zahájení školního roku v klubu kultury 
již nebude probíhat společně se všemi žáky, ale zvlášť pro 1. a 2. stupeň, 
z důvodu nedostatečné kapacity KK, protože na zahájení jsou účastni i rodiče 
žáků a všichni společně se do sálu KK nevejdou.

Ředitel školy informoval o opravě střechy tělocvičny, která byla provedena 
v průběhu letních prázdnin, dále informoval o připravované celkové rekonstrukci 
školy. Opravy budou prováděny za provozu školy. Výuka bude probíhat od 
6/2018 v náhradních prostorech. Stavební práce by se měly provést během 6- 
8/2018.



7. Informace k organizaci voleb do školské rady pro nové obdobi 2018-2020

• proběhnou dle § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění, a dle Volebního řádu pro volby členů školské rady základních škol 
zřízených městem Uherské Hradiště

• v souladu s těmito předpisy jmenuje ředitel školy přípravný výbor v tomto 
složení: Mgr. Petr Kočíř, Mgr. Alena Rumíšková, Jarmila Rochovanská, Tereza 
Grufíková + ředitel školy Mgr. Jan Vorba

• první schůze přípravného výboru se bude konat v úterý 12. září od 14:15 hod. 
v ředitelně školy
Přípravný výbor bude přijímat prostřednictvím kanceláře školy návrhy kandidátů 
do 31. října 2017, volba členů školské rady za pedagogické pracovníky školy se 
uskuteční v pondělí 20. listopadu 2017, volba členů školské rady za zákonné 
zástupce nezletilých žáků se uskuteční v úterý 21. listopadu 2017.

8. Usnesení

Usnesení ze zasedáníŠR ze dne 30.8.2017 č. 8 /2017:

Školská rada sehvaluje:
• Školní řád platný od 1.9.2017
• Školní vzdělávací program 6. verze (platná od 1.9.2016) s provedenými 

úpravami k 1.9.2017 včetně tří dodatků pro tento školní rok
v
Školská rada bere na vědomí:

• Informace ředitele školy o inovaci dokumentů v souvislosti se změnou 
legislativy - vnitřní řád ŠK, ŠD k 1.9.2017, změnu organizačního řádu školy, 
dokument Organizace přípravných jazykových kurzů vedoucích k absolvování 
jazykových zkoušek, informace o realizovaných projektech, nových projektech 
školy, akcích školy, o uskutečněných i plánovaných opravách školy, informace k 
plánované rekonstrukci a organizaci vyučování během ní, k organizaci voleb do 
školské rady

• Uskutečnění příštího jednání školské rady- 11.10.2017 v 15:00 h

9. Závěr a termín příštího jednání

Předsedkyně školské rady poděkovala všem přítomným členům a ukončila 
jednání školské rady.

Další jednání se uskuteční ve středu 11.10.2017 od 15 h v budově školy.

Uherské Hradiště dne 31.8.2017

Zapsala: Ing. Petra Křiváčková, zapisovatelka ŠR 

Schválila: Mgr. Tereza Grufíková, předsedkyně ŠR -'T



prezenční listina

Jednání školské rady ZŠ UNESCO ve funkčním období 2015-2017

Datum: 30.8.2017

Zástupci za zákonné zástupce nezletilých žáků:

Mgr. Tereza Grufíková 
p. Veronika Vaďurová 
Mgr. Gabriela Směřičková

■ ^ K A.

Za pedagogické pracovníky:

Mgr. Vendula Hubáčková 
Mgr. Věra Vyhlídová 
Mgr. Petr Kočíř

Za zřizovatele:

Ing. Jiří Durďák 
Ing. Zdeněk Procházka 
Ing. Petra Křiváčková

/>-/

■H

Hosté:
Mgr. Jan Vorba - ředitel školy


